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01. John M. Roberts: K N A U R S  ILLUSTRIERTE WELTGESCHICHTE. Band 1. 

Vorgeschichte und Antike. Von den Ursprüngen der Menschheit bis zum 
Untergang der römischen Welt. Augsburg: Verlagsgruppe Weltbild GmbH 1999 | 
2003. ISBN 3-8289-0543-9. (551 Seiten). 

 
02. John M. Roberts: K N A U R S  ILLUSTRIERTE WELTGESCHICHTE. Band 2. 

Mittelalter und frühe Neuzeit. Von den Anfängen des Islams bis zu den 
europäischen Kolonialreichen. Augsburg: Verlagsgruppe Weltbild GmbH 1999 | 
2003. ISBN 3-8289-0543-9. (552 Seiten). 

 
03. John M. Roberts: K N A U R S  ILLUSTRIERTE WELTGESCHICHTE. Band 3. Die 

Neuzeit. Von der Französischen Revolution bis heute. Augsburg: Verlagsgruppe 
Weltbild GmbH 1999 | 2003. ISBN 3-8289-0543-9. (744 Seiten). 

 
04. JAHRTAUSEND BUCH 1-1000. Gütersloh | München: Wissen Media Verlag 2001. 

Sonderausgabe für die Reader’s Digest – Deutschland, Österreich, Schweiz – 
Verlag Das Beste GmbH, Stuttgart, Zürich, Wien 2003. ISBN 3-89915-108-9. (384 
Seiten). 

 
05. JAHRTAUSEND BUCH 1001-2003. Gütersloh | München: Wissen Media Verlag 

2001. Sonderausgabe für die Reader’s Digest – Deutschland, Österreich, Schweiz 
– Verlag Das Beste GmbH, Stuttgart, Zürich, Wien 2003. ISBN 3-89915-108-9. 
(384 Seiten). 

 
06. Schätze der Welt. Erbe der Menschheit. Die UNESCO-Liste der Kulturdenkmäler 

und Naturparadiese dieser Erde. Band 1. Gütersloh: Chronik Verlag im 
Bertelsmann Lexikon Verlag GmbH, 1999. Buch-Nr. 04945 4. (215 Seiten). 

 
07. Schätze der Welt. Erbe der Menschheit. Die UNESCO-Liste der Kulturdenkmäler 

und Naturparadiese dieser Erde. Band 2. Gütersloh: Chronik Verlag im 
Bertelsmann Lexikon Verlag GmbH, 1999. Buch-Nr. 04846 2. (215 Seiten). 

 
08. Schätze der Welt. Erbe der Menschheit. Die UNESCO-Liste der Kulturdenkmäler 

und Naturparadiese dieser Erde. Band 3. Gütersloh: Chronik Verlag im 
Bertelsmann Lexikon Verlag GmbH, 2000. Buch-Nr. 04847 0. (215 Seiten). 

 
09. Schätze der Welt. Erbe der Menschheit. Die UNESCO-Liste der Kulturdenkmäler 

und Naturparadiese dieser Erde. Band 4. Gütersloh: Chronik Verlag im 
Bertelsmann Lexikon Verlag GmbH, 2000. Buch-Nr. 04848 8. (215 Seiten). 

 
10. Schätze der Welt. Erbe der Menschheit. Die UNESCO-Liste der Kulturdenkmäler 

und Naturparadiese dieser Erde. Band 5. Gütersloh: Chronik Verlag im 
Bertelsmann Lexikon Verlag GmbH, 2000. Buch-Nr. 04849 6. (215 Seiten). 

 



11. Schätze der Welt. Erbe der Menschheit. Die UNESCO-Liste der Kulturdenkmäler 
und Naturparadiese dieser Erde. Band 6. Gütersloh: Chronik Verlag im 
Bertelsmann Lexikon Verlag GmbH, 2000. Buch-Nr. 04850 4. (215 Seiten). 

 
12. dtv-Atlas zur Weltgeschichte. Karten und chronologischer Abriss. Von den 

Anfängen bis zur Französischen Revolution. Band 1. München: Deutscher 
Taschenbuch Verlag GmbH 1964. (295 Seiten). 

 
13. dtv-Atlas zur Weltgeschichte. Karten und chronologischer Abriss. Von der 

Französischen Revolution bis zur Gegenwart. Band 2. München: Deutscher 
Taschenbuch Verlag GmbH 1964. (312 Seiten). 

 
14. GEOLOGICA. Klima | Vulkane | Flüsse | Pflanzen | Wüsten. Chefberater: Dr. 

Robert R. Coenraads und John I. Koivula. Tandem Verlag (H.F. Ullmann) 2007. 
ISBN 978-3-8331-4377-9. (575 Seiten). 

 
15. GEOGRAPHICA. Der große Weltatlas mit Länderlexikon. Köln: Könemann 

Verlagsgesellschaft 1999. ISBN 3-8290-2794-X. (612 Seiten). 
 

16. DER NEUE INTERNATIONALE ATLAS. THE NEW INTERNATIONAL ATLAS. 
Rand McNally Westermann. Braunschweig: Georg Westermann Verlag 1999. 
ISBN 3-07-50 090-7. (200 Seiten). 

 
17. Der Atlas. DIE WELT IM 21. JAHRHUNDERT. Politik | Wirtschaft | Ressourcen | 

Klima. Herausgegeben von Zeitverlag Gerd Bucerius GmbH & Co. KG. Hamburg | 
Ostfildern: MAIRDUMONT | DUMONT Reiseverlag 2009. ISBN 978-3-7701-6952-
8. (699 Seiten). 

 
18. ALLE LÄNDER UNSERER ERDE. A – K. Gütersloh | München: Bertelsmann 

Lexikon Verlag GmbH, autorisierte Sonderausgabe für Reader’s Digest 
Deutschland, Schweiz, Österreich, 2001. ISBN 3-87070-973-I. (Seiten 846-1624). 

19. ALLE LÄNDER UNSERER ERDE. L – Z. Gütersloh | München: Bertelsmann 
Lexikon Verlag GmbH, autorisierte Sonderausgabe für Reader’s Digest 
Deutschland, Schweiz, Österreich, 2001. ISBN 3-87070-972-3. (845 Seiten). 

20. Die Grosse Bertelsmann Lexikothek NATURENZYKLOPÄDIE DER WELT. 
Herausgegeben von Jürke Grau und Josef H. Reichholf. WWF. Band 13. Afrika. 
Lebensräume | Tier- und Pflanzenarten. München: Mosaik-Verlag GmbH 1992. 
ISBN 3-577-10113-X. (360 Seiten). 

 
21. Josef Guter: Das große Lexikon der Völker. 1700 Völker. Köln: Komet Verlag 

GmbH, o.J. ISBN 10: 3-89836-580-8. | ISBN 13: 978-3-89836-580-2. (413 Seiten). 

 

22. FRÜHE VÖLKER EUROPAS. Thraker – Illyrer – Kelten – Germanen – Etrusker – 
Italiker – Griechen. Von Hermann Ament | Martin Bentz | Hansjörg Frommer | 
Hans-Eckart Joachim | Miroslava Mirkovic | Lambert Schneider | Wolfgang Schuller 
| Erika Simon. Mannheim: F.A. Brockhaus GmbH 1997. ISBN 3-8062-1758-0. (297 
Seiten). 

 



23. Joachim Latacz: Troia und Homer. Der Weg zur Lösung eines alten Rätsels. [Mit 
einem Vorwort zur Taschebuchausgabe und24 Abbildungen]. München | Zürich: 
Piper Verlag GmbH 2003. ISBN 3-492-23647-2. (380 Seiten) 

 

24. Bertrand Russell: Philosophie des Abendlandes. Ihr Zusammenhang mit der 
politischen und der sozialen Entwicklung. München | Wien: Europaverlag 
[Limitierte Sonderausgabe für Parkland Verlag, Köln, 4. Auflage] 2001. ISBN 3-
88059-965-3. (856 Seiten) 

 

25. Horst Poller: Die Philosophen und ihre Kerngedanken. Ein geschichtlicher 
Überblick. München: Horst Poller Verlag. Lizenzausgabe für den Olzog Verlag 
2007. ISBN 978-3-7892-8271-3. (576 Seiten) 

 
26. Jürgen Kuczynski: Geschichte des Alltags des deutschen Volkes. Band 1. 1600 

bis 1650. Köln: PapyRossa Verlag GmbH & Co. KG, genehmigte Sonderausgabe 
für Panorama Verlag Wiesbaden, o.J. (379 Seiten). 

 
27. Jürgen Kuczynski: Geschichte des Alltags des deutschen Volkes. Band 2. 1650 

bis 1810. Köln: PapyRossa Verlag GmbH & Co. KG, genehmigte Sonderausgabe 
für Panorama Verlag Wiesbaden, o.J. (379 Seiten). 

 
28. Jürgen Kuczynski: Geschichte des Alltags des deutschen Volkes. Band 3. 1810 

bis 1870. Köln: PapyRossa Verlag GmbH & Co. KG, genehmigte Sonderausgabe 
für Panorama Verlag Wiesbaden, o.J. (389 Seiten). 

 
29. Jürgen Kuczynski: Geschichte des Alltags des deutschen Volkes. Band 4. 1871 

bis 1918. Köln: PapyRossa Verlag GmbH & Co. KG, genehmigte Sonderausgabe 
für Panorama Verlag Wiesbaden, o.J. (471 Seiten). 

 
30. Jürgen Kuczynski: Geschichte des Alltags des deutschen Volkes. Band 5. 1918 

bis 1945. Köln: PapyRossa Verlag GmbH & Co. KG, genehmigte Sonderausgabe 
für Panorama Verlag Wiesbaden, o.J. (396 Seiten). 

 

31. Torsten Capelle: Die Sachsen des frühen Mittelalters. Darmstadt: 
Wissenschaftliche Buchgesellschaft 1988. ISBN 3-8062-1384-4. (160 Seiten) 

 
32. ILLUSTRIERTE GESCHICHTE DER KREUZZÜGE. Herausgegeben von 

Jonathan Riley-Smith. Übersetzt von Christian Rochow. Frankfurt/M | New York: 
Campus Verlag 1999. ISBN 3-593-36017-9. (488 Seiten). 

 
33. Gerhard Köbler: Historisches Lexikon der deutschen Länder. Die deutschen 

Territorien und reichsunmittelbaren Geschlechter vom Mittelalter bis zur 
Gegenwart. Sechste, vollständig überarbeitete Auflage. München: Verlag C.H. 
Beck 1999. ISBN 3-406-44333-8. (883 Seiten). 

 
34. Das Reich und die Deutschen: Herwig Wolfram: Das Reich und die Germanen. 

Zwischen Antike und Mittelalter. Berlin: Wolf Jobst Siedler Verlag 1990. ISBN 3-
88680-168-3. (477 Seiten). 

 



35. Das Reich und die Deutschen: Hans K. Schulze: Vom Reich der Franken zum 
Land der Deutschen. Merowinger und Karolinger. Berlin: Wolf Jobst Siedler 
Verlag 1987. ISBN 3-88680-059-X. (426 Seiten). 

 
36. Das Reich und die Deutschen: Hartmut Boockmann: Stauferzeit und spätes 

Mittelalter. Deutschland 1125-1517. Berlin: Wolf Jobst Siedler Verlag 1987. ISBN 
3-88680-158-6. (432 Seiten). 

 

37. Der Mensch der Aufklärung. Herausgegeben von Michel Vovelle. Frankfurt/M | 
New York: Campus Verlag 1996. ISBN 2-7351-0732-9. (381 Seiten) 

 
38. Das Reich und die Deutschen: Hagen Schulze: Weimar. Deutschland 1917-1933. 

Berlin: Wolf Jobst Siedler Verlag 1982. ISBN 3-88680-056-3. (462 Seiten). 

 

39. Wilhelm Zimmermann: GESCHICHTE ES GROSSEN BAUERNKRIEGES. Nach 
Urkunden und Augenzeugen. Wortgetreuer Neudruck der Ausgabe letzter Hand 
aus dem Jahre 1856. Textvergleichung, Überprüfung und Ergänzung der 
Anmerkungen und Register besorgte Hermann Bohl. Emil Vollmer Verlag, o.J. 
ISBN 3-88851-199-2. (592 Seiten) 

 

40. Hans-Christian Huf: Mit Gottes Segen in die Hölle. Der Dreißigjährige Krieg. 
München: Ullstein Heyne List GmbH & Co. KG 2003. ISBN 3-430-14873-1. (383 
Seiten) 

 
41. Günter Barudio: Der Teutsche Krieg 1618-1648. Frankfurt/M: S. Fischer Verlag 

GmbH 1998. ISBN 3-442-75534-4. (601 Seiten). 
 

42. Gordon A. Craig: Deutsche Geschichte 1866-1945. Vom Norddeutschen Bund 
bis zum Ende des Dritten Reiches. München: C.H. Beck’sche 
Verlagsbuchhandlung (Oscar Beck) 1980. ISBN 3-406-07815-X. (806 Seiten).  

 
43. GESCHICHTE MITTELDEUTSCHLANDS. Das Begleitbuch zur Fernsehserie. 

Herausgegeben vom Mitteldeutschen Rundfunk. Redaktion: Dr. Dorothea Schrade, 
Anette Kanzler, Marcus Weller, Jan Lorenzen. Halle an der Saale: Verlag Janos 
Stekovics 2000. ISBN 3-932863-90-9. (384 Seiten). 

 
44. Wolfgang Menge: So lebten sie alle Tage. Bericht aus dem alten Preußen. 

Dokumentation und Mitarbeit: Emanuela Wilm. Berlin: Quadriga Verlag J. Severin 
Verlagsbuchhandlung KG 1984. ISBN 3-88679-107-6. (255 Seiten). 

 
45. Sebastian Haffner: Geschichte eines Deutschen. Die Erinnerungen 1914-1933. 

Stuttgart | München: Deutsche Verlags-Anstalt 2000. Buch-Nr. 05215 9. (240 
Seiten) 

 
46. Sebastian Haffner: Der Verrat. München: Lizenzausgabe mit Genehmigung der 

Kindler Verlag GmbH, 4., unveränderte Auflage, Februar 2000. ISBN 3-930278-
006. (121 Seiten).  

 



47. Hermann Goern | Georg Hoeltje | Eberhard Lutze | Max Wocke: Das Buch der 
deutschen Heimat. Mit 387 Bildern. Halle (Saale) | Berlin: Buchhandlung des 
Waisenhauses GmbH, o.J. (876 Seiten).  

 
48. Die Kriegsjahre in Deutschland 1939 bis 1945. [Ergebnisse und Anregungen 

aus dem Schülerwettbewerb DEUTSCHE GESCHICHTE um den Preis des 
Bundespräsidenten 1982/83]. Für die Körber-Stiftung herausgegeben von Dieter 
Galinski und Wolf Schmidt. Hamburg: Verlag Erziehung und Wissenschaft 1985. 
ISBN 3-8103-0808-3. (309 Seiten). 

 
49. Sittengeschichte des Zweiten Weltkrieges. Die tausend Jahre von 1933-1945. 

In Fortsetzung der von Magnus Hirschfeld verfassten „Sittengeschichte des Ersten 
Weltkrieges“. Unter Mitarbeit von Andreas Gaspar | E.F. Ziehlke | H. Rothweiler. 
Mit Beiträgen von F. Aquila | Ernst Bien | Paul Englisch | Meta Kraus-Fessel | Curt 
Moreck | Eric Mühsam. Hanau: Müller & Kiepenheuer Verlag KG, o.J. (671 Seiten). 

 
50. Hamburger Institut für Sozialforschung (Hg.): VERBRECHEN DER WEHRMACHT. 

Dimensionen des Vernichtungskrieges 1941-1944. Ausstellungskatalog. 
Gesamtredaktion: Dr. Ulrike Jureit. Hamburg: Hamburger Edition HIS Verlagsges. 
mbH 2002. ISBN 3-930908-74-3. (749 Seiten). 

 
51. Guido Knopp: Die große Flucht. Das Schicksal der Vertriebenen. München: Econ 

Ullstein List Verlag GmbH & Co. KG 2001. Buch-Nr.: 1043 9. (416 Seiten). 
 

52. Thomas Flemming: Kein Tag der deutschen Einheit 17. Juni 1953. Berlin-
Brandenburg: be.bra verlag 2003. ISBN 3-89809-038-8. (168 Seiten). 

 
53. Heinrich Hannover: Die Republik vor Gericht 1975-1995. Erinnerungen eines 

unbequemen Rechtsanwalts. Berlin: Aufbau-Verlag GmbH 1999. ISBN 3-351-
02481-9. (496 Seiten). 

 
54. DEUTSCHE ERINNERUNGSORTE I. Herausgegeben von Etienne Francois und 

Hagen Schulze. (3 Leinenbände in Kassette). Vierte, durchgesehene Auflage. 
München: Verlag C.H.Beck oHG, 2002. ISBN 3-406-47222-2. (724 Seiten). 

 
55. DEUTSCHE ERINNERUNGSORTE II. Herausgegeben von Etienne Francois und 

Hagen Schulze. (3 Leinenbände in Kassette). Vierte, durchgesehene Auflage. 
München: Verlag C.H.Beck oHG, 2002. ISBN 3-406-47223-0. (738 Seiten). 

 
56. DEUTSCHE ERINNERUNGSORTE III. Herausgegeben von Etienne Francois und 

Hagen Schulze. (3 Leinenbände in Kassette). Vierte, durchgesehene Auflage. 
München: Verlag C.H.Beck oHG, 2002. ISBN 3-406-47224-9. (784 Seiten). 

 
57. BROCKHAUS ENZYKLOPÄDIE in vierundzwanzig Bänden. Neunzehnte, völlig 

neu bearbeitete Auflage. Leipzig | Mannheim: F.A. Brockhaus. ISBN 3-7653-1100-
6 Hldr. 

 
58. BROCKHAUS ENZYKLOPÄDIE in vierundzwanzig Bänden. Neunzehnte, völlig 

neu bearbeitete Auflage. Band 30. Ergänzungen A – Z. Leipzig | Mannheim: F.A. 
Brockhaus. ISBN 3-7653-1131-6 Hldr. 

 
59. DER GROSSE PLOETZ. Die Daten-Enzyklopädie der Weltgeschichte. Daten, 

Fakten, Zusammenhänge. Begründet von Dr. Carl Ploetz. 32., neubearbeitete 



Auflage. Bearbeitet von 80 Fachwissenschaftlern. Freiburg im Breisgau: PLOETZ 
im Verlag Herder | Komet. ISBN: 3-89836-147-0. (2047 Seiten). 

 
60. John Bowker (Hrsg.): Das kleine Oxford-Lexikon der Weltreligionen. Für die 

deutschsprachige Ausgabe übersetzt und bearbeitet von Karl-Heinz Golzio. 
Düsseldorf: Patmos Verlag 2002. ISBN 3-491-70359-X. (836 Seiten). 

 
61. DIE RELIGION IN GESCHICHTE UND GEGENWART (RGG). Handwörterbuch 

für Theologie und Religionswissenschaft. Dritte, völlig neu bearbeitete Auflage in 
Gemeinschaf mit Hans Frhr. v. Campenhausen, Erich Dinkler, Gerhard Gloege 
und Knud E. Logstrup herausgeben von Kurt Galling. Tübingen: J.C.B. Mohr (Paul 
Siebeck) 1957. 

 
62. NOVUM TESTAMENTUM GRAECE et LATINE. Utrumque textum cum apparatu 

critico imprimendum curavit +D.Dr. Eberhard Nestle novis curis elaboraverunt 
D.Dr. Erwin Nestle et D. Kurt Aland D.D. Theol. Prof.ord.publ. | Editio 
duodevicesima. Stuttgart: Privilegierte Württembergische Bibelanstalt 1906 (18. 
Auflage, 1957). [Der griechische Teil entspricht der 23. Griech. Auflage 1957]. (671 
Seiten). 

 
63. THE GREEK NEW TESTAMENT. Edited by Kurt Aland | Matthew Black | Bruce M. 

Metzger | Allen Wikgren. United Bible Societies. Greek NT A0285X. UBS-1967-
14M-35M WBS 3. (920 pages). 

 
64. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli 
herausgegeben von Volkmar Herntrich und Artur Weiser. Teilband 12. Die Bücher 
der Chronik, Esra, Nehemia. Evangelische Verlagsanstalt Berlin o.J. [1954]. (255 
Seiten). 

 
65. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli 
herausgegeben von Volkmar Herntrich und Artur Weiser. Teilband 2/4. Das erste 
Buch Mose | Genesis. Übersetzt und erklärt von Gerhard von Rad. Göttingen: 
Vandenhoeck & Ruprecht 1972. ISNB 3-525-5111-6. (362 Seiten). 

 
66. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli herausgegen 
von Artur Weiser. Teilband 5. Das zweite Buch Mose | Exodus. Übersetzt und 
erklärt von Martin Noth. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht 1961. (230 Seiten). 

 
67. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli herausgegen 
von Artur Weiser. Teilband 6. Das dritte Buch Mose | Leviticus. Übersetzt und 
erklärt von Martin Noth. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht 1961. (230 Seiten). 

 
68. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli herausgegen 



von Artur Weiser. Teilband 7. Das vierte Buch Mose | Numeri. Übersetzt und 
erklärt von Martin Noth. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht 1966. (222 Seiten). 

 
69. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli herausgegen 
von Artur Weiser. Teilband 8. Das fünfte Buch Mose | Deuteronomium. Übersetzt 
und erklärt von Gerhard von Rad. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht 1968. (150 
Seiten). 

 
70. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli herausgegen 
von Artur Weiser. Teilband 9. Die Bücher Josua, Richter, Ruth. Übersetzt und 
erklärt von Hans Wilhelm Herzberg. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht 1959. 
(283 Seiten). 

 
71. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli herausgegen 
von Artur Weiser. Teilband 10. Die Samuelbücher. Übersetzt und erklärt von Hans 
Wilhelm Herzberg. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht 1960. (348 Seiten). 

 
72. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Martin Noth, Edo 
Osterloh, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Walther Zimmerli herausgegen 
von Artur Weiser. Teilband 13. Das Buch Hiob. Übersetzt und erklärt von Artur 
Weiser. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht 1968. (270 Seiten). 

 
73. Das Alte Testament Deutsch. Neues Göttinger Bibelwerk. In Verbindung mit 

Walter Beyerlin, Walter Eichrodt, Karl Elliger, Kurt Galling, H.W. Hertzberg, Otto 
Kaiser, Martin Noth, Norman W. Porteous, Gerhard von Rad, Helmer Kinggren, 
Claus Westermann, Ernst Würthwein, Walther Zimmerli herausgegen von Artur 
Weiser. Teilband 16. Sprüche | Prediger | Das Hohe Lied | Klagelieder | Das Buch 
Esther. Übersetzt und erklärt von Helmer Kinggren, Artur Weiser und Walther 
Zimmerli. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht 1968. (270 Seiten). 

 
74. DAS ALTE TESTAMENT. Interlinearübersetzung HEBRÄISCH-DEUTSCH und 

Transkription des hebräischen Grundtextes nach der Biblia Hebraica Stuttgartensia 
1986. Band 1. Genesis - Deuteronomium.-1996 / Rita Maria Steurer. – 
Neuhausen-Stuttgart: Hänssler ISBN 3-7751-1281-2. (1277 Seiten). 

 
75. DAS ALTE TESTAMENT. Interlinearübersetzung HEBRÄISCH-DEUTSCH und 

Transkription des hebräischen Grundtextes nach der Biblia Hebraica Stuttgartensia 
1986. Band 2. Josua - Könige.-1993 / Rita Maria Steurer. – Neuhausen-Stuttgart: 
Hänssler ISBN 3-7751-1274-X. (1217 Seiten). 

 
76. DAS ALTE TESTAMENT. Interlinearübersetzung HEBRÄISCH-DEUTSCH und 

Transkription des hebräischen Grundtextes nach der Biblia Hebraica Stuttgartensia 
1986. Band 3. Jesaja – Jeremia - Ezechiel.-1996 / Rita Maria Steurer. – 
Neuhausen-Stuttgart: Hänssler ISBN 3-7751-1275-8. (1167 Seiten). 

 



77. DAS ALTE TESTAMENT. Interlinearübersetzung HEBRÄISCH-DEUTSCH und 
Transkription des hebräischen Grundtextes nach der Biblia Hebraica Stuttgartensia 
1986. Band 4. Die 12 kleinen Propheten – Hiob - Psalmen.-1984 / Rita Maria 
Steurer. – Neuhausen-Stuttgart: Hänssler ISBN 3-7751-1284-7. (963 Seiten). 

 
78. DAS ALTE TESTAMENT. Interlinearübersetzung HEBRÄISCH-DEUTSCH und 

Transkription des hebräischen Grundtextes nach der Biblia Hebraica Stuttgartensia 
1990. Band 5. Sprichwörter | Ruth | Das Hohelied | Prediger | Klagelieder | Esther | 
Daniel | Esra | Nehemia | 1. Chronik | 2. Chronik.-1984 / Rita Maria Steurer. – 
Neuhausen-Stuttgart: Hänssler ISBN 3-7751-1585-4. (1341 Seiten). 

 
79. Die Schrift. Aus dem Hebräischen verdeutscht von Martin Buber gemeinsam mit 

Franz Rosenzweig. In 4 Bänden. [1 Die fünf Bücher der Weisung; 2 Bücher der 
Geschichte; 3 Bücher der Kündung; 4 Die Schriftwerke] Gütersloh: Gütersloher 
Verlagshaus 1976/1978/1979. ISBN 978-3-438-01491-7. 

 
80. Die Bibel oder die Heilige Schrift des Alten und Neuen Testaments nach der 

Übersetzung Martin Luthers. Revidierter Text 1975. Deutsche Bibelgesellschaft 
Stuttgart 1979. ISBN 343801712.  

 
81. Die Bibel oder die ganze Heilige Schrift des Alten u. Neuen Testaments nach der 

deutschen Übersetzung D. Martin Luthers. Neu durchgesehen nach dem vom 
Deutschen Evangelischen Kirchenausschuß genehmigten Text. Mit erklärenden 
Anmerkungen. Stuttgart: Privileg. Württembergische Bibelanstalt 1982. 

 
82. DIE GUTE NACHRICHT. Das Neue Testament in heutigem Deutsch. Mit Farbfotos 
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